

**Protokół nr 1/2018 ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Miejskiej
w Świętochłowicach z dnia 13.12.2018 r.**

Posiedzenie odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Świętochłowicach.

Otwarcia i stwierdzenia prawomocności posiedzenia komisji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Dawid Kostempski.

Obecni według listy obecności.

W posiedzeniu Komisji wzięli udział:

- **p. Daniel Beger** - Prezydent Miasta
- **p. Sonia Kwaśny** - Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta
- **p. Sławomir Pośpiech** - Drugi Zastępca Prezydenta Miasta
- **p. Monika Tetla** - Skarbnik Miasta
- **p. Joanna Peretiatkowicz** - Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych
- **p. Beata Grzelec-Spetruk** - Naczelnik Wydziału Ekologii i Gospodarki Odpadami
- **p. Katarzyna Gawlik-Król** - Kierownik Referatu Zarządu Dróg
- **p. Jolanta Kunert** - Zastępca Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej

Tematyka posiedzenia:

Omówienie materiałów sesyjnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Dawid Kostempski przedstawił zgromadzonym porządek obrad IV sesji Rady Miejskiej w Świętochłowicach oraz dodał, że będzie on rozszerzony o dodatkowe projekty uchwał. Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta - Pani Sonia Kwaśny poinformowała, że w dodatkowych materiałach sesyjnych znajdują się dwa projekty uchwał dotyczące współdziałania z Miastem Ruda Śląska oraz dotacji celowej na dofinansowanie działalności Izby Wytrzeźwień, które nie będą podejmowane na IV sesji Rady Miejskiej w Świętochłowicach, ze względu na korzystniejszą ofertę otrzymaną z Miasta Chorzów. Wyjaśniono, iż w ostatnich latach kwota dotacji wynosiła 237 000 zł, a po przeprowadzonych rozmowach została ona zmniejszona do 170 000 zł. Przewodniczący

Rady Miejskiej zapytał o różnicę kwot zaproponowanych przez Miasto Ruda Śląska oraz Miasto Chorzów. Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta odpowiedziała, że Miasto Ruda Śląska proponowało kwotę w wysokości 180 000 zł.

Przystąpiono do omawiania projektów uchwał.

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XLV/374/17 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 19 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Świętochłowice na 2018 rok.

Skarbnik Miasta – Pani Monika Tetla przedstawiła i omówiła wyżej wymieniony projekt uchwały. Radni nie zgłosili żadnych pytań.

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XLV/375/17 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 19 grudnia 2017 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Świętochłowice na lata 2018 - 2035.

Skarbnik Miasta – Pani Monika Tetla przedstawiła i omówiła wyżej wymieniony projekt uchwały. Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy istnieje limit środków, które można przekwalifikować z wydatków inwestycyjnych na wydatki bieżące oraz czy w ostatnim czasie miała miejsce taka operacja. Skarbnik Miasta odpowiedziała, że każde przekwalifikowanie jest szczegółowo analizowane, a obecny limit jest niemożliwy do przekroczenia ze względu na fakt, iż kolejny ruch spowodowałby zachwianie wskaźników, które obligowałyby do podjęcia działań zmierzających do całkowitej zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej. Radni nie zgłosili innych pytań.

3. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2019.

Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych – Pani Joanna Peretiatkiewicz przedstawiła i omówiła wyżej wymieniony projekt uchwały. Radna - Pani Jadwiga Garbaciok odniosła się do prognozowanego zwiększenia kwot i zapytała, czy wniosek Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, w sprawie zgłoszonej potrzeby zatrudnienia specjalisty psychiatry dla dzieci i młodzieży, zostanie zrealizowany. Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych odpowiedziała, że wniosek zostanie uwzględniony w ramach środków przeznaczonych na Miejski Zarząd Oświaty. Radny - Pan Rafał Świerk dodał,

że zatrudnienie psychiatry dziecięcego jest bardzo dobrym pomysłem, jednakże na rynku pracy znajduje się mała liczba specjalistów w dziedzinie uzależnień dzieci i młodzieży. Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że Prezes Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. wskazał kandydata na powyższe stanowisko. Radna - Pani Jadwiga Garbaciok zapytała, czy zwiększona zostanie kwota na realizację nowego programu Ośrodka Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych odpowiedziała, że kwota została zwiększona do 60 000 zł, gdyż wniosek na kwotę o takiej wysokości został złożony. Radni nie zgłosili innych pytań.

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/111/15 Rady Miejskiej w Świątchłowicach z dnia 21 września 2015r. w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki na terenie Miasta.

Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych – Pani Joanna Peretiatkiewicz przedstawiła i omówiła wyżej wymieniony projekt uchwały. Przewodniczący Rady Miejskiej zauważył różnicę w proporcji porównując wysokość dotacji w miastach ościennych oraz zapytał o kwotę dofinansowania w Mieście Chorzów. Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych odpowiedziała, że kwota dofinansowania w Mieście Chorzów wynosi 500 zł. Radny - Pan Łukasz Respondek zapytał o liczbę zapotrzebowanych miejsc. Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że wnioski zostały złożone na 170 miejsc, które zostaną zapewnione. W trakcie roku pojawia się rotacja dzieci w żłobkach, która może skutkować zaoszczędzeniem części środków. Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta - Pani Sonia Kwaśny dodała, że gmina przymierza się do realizacji kolejnej filii żłobkowej w Świątchłowicach. Podjęto decyzję, iż zostanie złożony wniosek do programu „Maluch”, a w ciągu kilku miesięcy powstanie 40 nowych miejsc żłobkowych. Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy znana jest już lokalizacja filii. Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta odpowiedziała, że planowane jest wykorzystanie budynku Zespołu Szkół Specjalnych, przy ulicy Szkolnej. Radni nie zgłosili innych pytań.

5. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XVI/168/15 z dnia 21 grudnia 2015 roku w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych świadczonych dla osób z zaburzeniami

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania.

Zastępca Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej – Pani Jolanta Kunert przedstawiła i omówiła wyżej wymieniony projekt uchwały. Radni nie zgłosili żadnych pytań.

6. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XX/199/16 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 11 kwietnia 2016 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Świętochłowice.

Naczelnik Wydziału Ekologii i Gospodarki Odpadami – Pani Beata Grzelec-Spetruk przedstawiła i omówiła wyżej wymieniony projekt uchwały. Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej - Pani Gerda Król odniosła się do przedmiotowego projektu uchwały zwracając uwagę na brak miejsca w zagrodach na odpady. Naczelnik Wydziału Ekologii i Gospodarki Odpadami zauważyła, że już poprzedni system borykał się z problemem braku miejsc, jednakże dodała również, że obowiązkiem gminy jest realizowanie wytycznych zawartych w rozporządzeniu. Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej - Pani Gerda Król zaproponowała, aby zmniejszyć rozmiar pojemników na odpady. Naczelnik Wydziału Ekologii i Gospodarki Odpadami poinformowała, że rodzaj podstawianych pojemników jest zależny od właściciela nieruchomości. Radny - Pan Artur Pawłowski poinformował, że kluczowym czynnikiem w staraniach o utrzymanie czystości jest edukacja mieszkańców zawierająca także informacje na temat, jak prawidłowo korzystać z pojemników na odpady. Przewodniczący Rady Miejskiej zauważył, że nie tylko sposób składowania jest problemem, ale także sama jakość odpadów. Odniesiono się również do deklaracji na odbiór odpadów oraz projektu pt. „Jestem w drużynie recyklatora”. Naczelnik Wydziału Ekologii i Gospodarki Odpadami poinformowała, że działania edukacyjne są prowadzone. Następnie przedstawiono problem składowania gruzu budowlanego w pojemnikach do tego nieprzeznaczonych, pomimo możliwości skorzystania z jednego darmowego worka BIG BAG na gospodarstwo domowe. Kolejnym z problemów jest waga źle zagospodarowanych odpadów, która nie tylko może uszkodzić pojazdy będące w zasobach Miejskiego Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych, ale także wpływa na wzrost kosztów ponoszonych przez gminę. Naczelnik Wydziału Ekologii i Gospodarki Odpadami dodała, że dzieci wykazują szczególne zainteresowanie ekologią ze względu na projekty edukacyjne oraz działalność placówek oświatowych, co także przekłada się na wpływ na osoby dorosłe w ich otoczeniu. Radny - Pan Artur Pawłowski zwrócił uwagę na zwiększone zapotrzebowanie na pojemniki przeznaczone na składowanie psich odchodów. Naczelnik Wydziału Ekologii i Gospodarki

Odpadami poinformowała, że według przedmiotowego regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Świętochłowice, mieszkańcy mogą składować psie odchody w zwykłych pojemnikach, a specjalne pojemniki mają stanowić element edukacyjny. Radny - Pan Łukasz Respondek zauważył, że dodawanie nowych pojemników na odpady przez ustawodawcę może spowodować trudności w prowadzonych działaniach edukacyjnych oraz zapytał, jakie są planowane działania informacyjne w tej kwestii, a także, jakie koszty musi ponieść spółka w związku z tym. Naczelnik Wydziału Ekologii i Gospodarki Odpadami odpowiedziała, że ilość niebieskich pojemników rozlokowanych na terenie Miasta Świętochłowice jest niewielka i spółka będzie musiała doposażyć swój zasób. Poinformowano także o nowej akcji edukacyjnej pt. „Niebieski wkracza do miasta”, którą zapoczątkowano na terenie placówek oświatowych, a w 2019 roku przeprowadzona zostanie większa kampania informacyjna. Akcja pt. „Niebieski wkracza do miasta” polega na skupie makulatury zbieranej w szkołach przez Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej, a zgromadzone środki przechodzą w ręce Rady Rodziców. Dodatkowo placówki oświatowe biorą udział w konkursie, który zostanie rozstrzygnięty w styczniu 2019 roku polegającym na zebraniu jak największej ilości makulatury. Jest on prowadzony na zasadach projektu pt. „Jestem w drużynie recyklatora”. Drugi Zastępca Prezydenta Miasta - Pan Sławomir Pośpiech dodał, że opłaty za gospodarowanie odpadów komunalnych nie zostaną zwiększone. Radna - Pani Agnieszka Beger zapytała o docelowe przeznaczenie środków otrzymanych za makulaturę. Naczelnik Wydziału Ekologii i Gospodarki Odpadami odpowiedziała, że umowa jest zawierana pomiędzy szkołą a Miejskim Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej, które płaci za surowiec, a gmina dodatkowo nagradza placówki za udział. Radna - Pani Agnieszka Beger zawnioskowała o uwzględnienie rozmiarów szkół w wyżej wspomnianym konkursie. Naczelnik Wydziału Ekologii i Gospodarki Odpadami poinformowała, że przedmiotowy mechanizm został już opracowany w regulaminie, dzięki któremu liczba zebranego surowca jest przeliczana na liczbę uczniów. Radny - Pan Henryk Kurek wyraził zaniepokojenie możliwością usunięcia płóciennych pojemników na makulaturę, które sprawdziły się na terenach Spółdzielni Mieszkaniowej. Naczelnik Wydziału Ekologii i Gospodarki Odpadami zapewniła, że wspomniane pojemniki zostaną, a dodatkowo zwiększy się ich ilość. Radny - Pan Henryk Kurek zapytał o obecny etap planowanego stworzenia Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przy ulicy Licealnej w Świętochłowicach. Naczelnik Wydziału Ekologii i Gospodarki Odpadami poinformowała, że w grudniu 2017 roku złożony został wniosek w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Wniosek spełnił wymogi formalne,

jednakże w programie znajduje się przelicznik ilości opadów, w którym należy podać ile odpadów będzie wytwarzanych w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych i zestawzić je z ilością odpadów wytwarzanych w regionie drugim gospodarki odpadami, a ta wynosi 2 000 000 ton. Ze względów merytorycznych dofinansowanie nie zostało przyznane, a złożone odwołanie na decyzję właściwej instytucji również nie wpłynęło na negatywną decyzję. Naczelnik Wydziału Ekologii i Gospodarki Odpadami dodała, iż otrzymała informację, że na poziomie wojewódzkim w 2019 roku ma zostać przedstawiony zbliżony program, w którym będzie można wnioskować o budowę Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w mniejszym wymiarze. Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał o kwotę zarezerwowanych środków wkładu własnego na budowę Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. Naczelnik Wydziału Ekologii i Gospodarki Odpadami odpowiedziała, że powyższa kwota wynosi 15 000 zł. Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy przedmiotowe środki są dostępne do dyspozycji wydziału. Naczelnik Wydziału Ekologii i Gospodarki Odpadami poinformowała, że środki zostały oddane do dyspozycji Prezydenta Miasta. Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie obowiązujących w 2018 roku stawek za odpady zmieszane oraz niez mieszane oraz ewentualnych nowych mechanizmów, które zostaną wprowadzone w 2019 roku, aby uniknąć podwyżki opłat. Drugi Zastępca Prezydenta Miasta - Pan Sławomir Pośpiech zaznaczył, że stawki na 2019 rok nie ulegną zmianie w stosunku do obecnie obowiązujących, ze względu na większą ilość deklaracji śmieciowych, które przekładają się na wpływy. Naczelnik Wydziału Ekologii i Gospodarki Odpadami poinformowała, że przewidziane dochody wynoszą 11 685 000 zł i obejmują:

- wpływy z deklaracji w kwocie około 8 300 000 zł,
- wpływy z zaległości w kwocie około 3 300 000 zł,
- wpływy z nadpłat w kwocie 73 000 zł,
- wpływy z kosztów egzekucyjnych w wysokości 10 000 zł,
- wpływy z odsetek za nieterminowe opłaty w wysokości 155 000 zł.

Następnie przedstawiono planowane wydatki, w których znajdują się środki na takie zadania jak:

- odbiór segregowanych odpadów komunalnych i zmieszanych odpadów komunalnych i ich zagospodarowanie z nieruchomości niezamieszkałych, na które obowiązuje umowa do 2020 roku, a kwota wynosi około 1 103 000 zł,

- rekompensatę na rzecz Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w wysokości 1 500 000 zł

Naczelnik Wydziału Ekologii i Gospodarki Odpadami poinformowała, że zmieniona została kwota za zagospodarowanie odpadów komunalnych zmieszanych w Regionalnych Instalacjach Przetwarzania Odpadów Komunalnych, która wzrosła o około 50 zł za tonę odpadów, co przekłada się na zwiększone wydatki o kwotę 500 000 zł. Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, ile wynosi opłata za zagospodarowanie jednej tony. Naczelnik Wydziału Ekologii i Gospodarki Odpadami odpowiedziała, że kwota brutto za tonę odpadów wynosi dokładnie 378 zł. Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, w jakiej lokalizacji składowane są odpady. Naczelnik Wydziału Ekologii i Gospodarki Odpadami poinformowała, że przedmiotową usługą zajmuje się firma PTS Alba Sp. z o.o., która znajduje się w Mieście Chorzów. Dodano, że zadanie na odbiór zmieszanych i segregowanych odpadów z nieruchomości zamieszkałych zostanie powierzone w trybie in-house Miejskiemu Przedsiębiorstwu Usług Komunalnych również w 2019 roku, a przewidziana kwota do wydatkowania na ten cel wynosi około 5 000 000 zł. Naczelnik Wydziału Ekologii i Gospodarki Odpadami zaznaczyła, iż planowana kwota wydatków wynosi 11 600 000 zł, co oznacza, że mieści się ona w granicach planowanych dochodów, a duży wpływ na taki stan rzeczy ma umowa z Miejskim Przedsiębiorstwem Usług Komunalnych na odbiór odpadów komunalnych i ich zagospodarowanie z nieruchomości niezamieszkałych, ponieważ jest to umowa ryczałtowa, co oznacza, że ustalone stawki nie ulegną zmianie aż do 2020 roku.

7. Projekt uchwały w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu na rok 2019.

Kierownik Referatu Zarządu Dróg – Pani Katarzyna Gawlik-Król przedstawiła i omówiła wyżej wymieniony projekt uchwały. Radny - Pan Artur Pawłowski zapytał o możliwe kroki w przypadku usunięcia porzuconego pojazdu. Kierownik Referatu Zarządu Dróg poinformowała, że taką wiedzę należy przekazać Straży Miejskiej lub Policji, która wydaje dyspozycję usunięcia pojazdu. Następnie ustalany jest właściciel, któremu wysyłane jest powiadomienie o możliwości odbioru przedmiotowego pojazdu, który po 6 miesiącach braku reakcji ze strony właściciela przechodzi na własność gminy. Radny - Pan Artur Pawłowski zapytał, czy dyspozycja usunięcia może zostać wydana również względem pojazdów, które nie są zarejestrowane na terenie Miasta Świętochłowice.

Kierownik Referatu Zarządu Dróg odpowiedziała, że funkcjonariusze mogą wydać przedmiotową dyspozycję dla każdego samochodu na terenie gminy. Radni nie zgłosili innych pytań.

8. Projekt uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie miasta Świętochłowice w 2019 r.

Skarbnik Miasta – Pani Monika Tetla przedstawiła i omówiła wyżej wymieniony projekt uchwały. Radni nie zgłosili żadnych pytań.

9. Projekt uchwały w sprawie podatku od środków transportowych w 2019 r.

Skarbnik Miasta – Pani Monika Tetla przedstawiła i omówiła wyżej wymieniony projekt uchwały. Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy nie planowano podniesienia podatków. Skarbnik Miasta odpowiedziała, że decyzją Prezydenta Miasta postanowiono utrzymać wysokość podatków na obecnym poziomie. Przewodniczący Rady Miejskiej zauważył, że podatek od środków transportowych jest jednym z najniższych w Konurbacji górnośląskiej oraz poprosił o przedstawienie informacji, ile nowych podmiotów zostało zarejestrowanych na terenie Miasta Świętochłowice w 2018 roku. Skarbnik Miasta poinformowała, iż według stanu na 9 grudnia 2018 roku zarejestrowano 492 pojazdy, a prognozowany podatek z tego tytułu oszacowano na 543 469 zł. Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał o poziom realizacji planu dochodowego w przedmiotowej dziedzinie. Skarbnik Miasta zaznaczyła, że 2018 rok wciąż trwa i zaproponowała, aby przybliżone dane dotyczące wykonania planu zostały przedstawione podczas obrad IV sesji Rady Miejskiej w Świętochłowicach, która odbędzie się 14 grudnia 2018 roku. Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy firma Delta Trans powróci do rejestrowania pojazdów na terenie Miasta Świętochłowice, ze względu na korzystniejsze stawki. Drugi Zastępca Prezydenta Miasta - Pan Sławomir Pośpiech zauważył, że wysokość podatku od środków transportu w Mieście Bytom, w którym rejestrowane są pojazdy firmy Delta Trans, są niewiele wyższe, niż te w Świętochłowicach. Radni nie zgłosili innych pytań.

Następnie wywiązała się dyskusja na temat struktury organizacyjnej Urzędu Miejskiego w Świętochłowicach, planowanej sesji budżetowej oraz ewentualnych dodatkowych sesji Rady Miejskiej w Świętochłowicach w grudniu 2018 roku.

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował zgromadzonym gościom za udział w spotkaniu,
po czym posiedzenie zamknięto.

Na tym protokół zakończono.

**Przewodniczący
Rady Miejskiej
Dawid Kostempski**

Protokołował: Daniel Powierża



PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ
w Świętoszowicach
Dawid Kostempski